
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  lenka.hubnerova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 264 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 
 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 13596/2024/OVDŽP/Lh Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     13669/2024/OŽP Ing. Lenka Hübnerová 25.06.2024 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Magistrát hl. m. Prahy - odbor investiční, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha-
Staré Město, 
které zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO 47116901, Nábřežní 90/4, 150 00  
Praha-Smíchov 

(dále jen "stavebník") dne 24.06.2024 podal žádost  

a) o změnu stavby před dokončením spočívajícím v prodloužení lhůty dokončení stavby od nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí 

                                                          a 

b) o prodloužení platnosti stavebního povolení spočívajícím v prodloužení platnosti do dvou let od  
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

vydaného Odborem výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16 rozhodnutím ze dne 
9.12.2022 pod č.j. 21030/2022/OŽP, sp.zn. 22376/2020/OVDŽP/Lh s nabytím právní moci dne 13.1.2023 
ve věci vodního díla nazvaného 

Stavba č. 42124 PPO 2013 - modernizace a rozšíření části PPO kanalizace V. Chuchle 
Praha, Malá Chuchle, Velká Chuchle, Starolázeňská 
 

na pozemcích parc. č. 107/1 v katastrálním území Malá Chuchle, parc. č. 651/1, 670/30, 1170, 1171         
v katastrálním území Velká Chuchle. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Hlavní město Praha 
Název obce Praha 
Identifikátory katastrálních území 729213,729183 
Názvy katastrálních území Malá a Velká Chuchle 



Č.j. 13669/2024/OŽP str. 2 

 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č.  107/1 v katastrálním území Malá 

Chuchle,  651/1, 670/30, 1170, 1171               
v katastrálním území Velká Chuchle  

  
  
Přímé určení polohy(konec stavby)-(souřad. X, Y) 1050553.77, 745961.78 
Přímé určení polohy(zač. stavby)-(souřad. X, Y) 1050962.18, 746136.59 

Stavební objekty: 

Dešťová kanalizace 
Celková délka stok (stoka A+B) 627,1 m 
Nejmenší jmenovitá světlost stoky 300 mm 
Největší jmenovitá světlost stoky 400 mm 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavby kanalizačních stok Kanalizační stoka 
  
Název vodního díla Dešťová kanalizační stoka 

Popis stavby vodního díla: 
Jedná se o výstavbu nové dešťové kanalizace. Účelem stavby je zlepšení odtokových poměrů dešťových 
vod z území a bude doplněním stávající PPO, neboť umožní odvádění dešťových vod z chráněného území 
i za povodňových událostí. 
Dešťová kanalizace bude napojena na stávající kanalizaci SKL DN 1200 přes novou revizní kanalizační 
šachtici. Dešťová kanalizace bude tvořena stokou A- PP DN400 – dl.536,7 m a stokou B- PP-DN300 – dl. 
90,4 m.  
Další podrobnosti stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci „Stavba č. 42124 PPO 2013 - 
modernizace a rozšíření části PPO kanalizace V. Chuchle “, kterou zpracoval Ing. Karel Hurt, 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby ČKAIT 1102115. 

 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),                 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,                   
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen 
"stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního 
řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, 
dopravy a životního prostředí, úřední dny Po a St 8.00-12.00, 13.00-18.00, Pá 8.00-12.00). 

Účastníci stavebního řízení s velkým počtem účastníků řízení se podle § 109 písm. e) a f) stavebního 
zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno) identifikují označením 
pozemku a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:  

Účastníci řízení : parc. č. 599, 602/1, 602/2, 610/1,620/1, 622/1, 624/1, 626/1, 628/1, 630, 632, 634, 635, 
636, 638/1, 638/2, 638/5, 638/6, 640, 643, 669/1, 670/6, 670/12, 670/14, 670/15, 670/18, 670/19, 670/30, 
1169,1177, 1173/1, 1173/2, 1205/1, 670/3, 1170, 644, 648, 650/1, 651/1, 653, 656/1, 658, 660/1, 661/2, 
661/3, 674, 676/1, 691/8, 691/10, 692/1, 709, 1206/11, 1206/12, 107/1, 646, 649, 651/2, 654 v k.ú. Velká 
Chuchle, 107/2, 108/4, 214/1, 214/16, 232 v k.ú. Malá Chuchle 



Č.j. 13669/2024/OŽP str. 3 

 
Upozornění: 

Do vydání rozhodnutí bude správnímu orgánu předložen doklad o uhrazení správního poplatku. 

 
 
 
 

Ing.Lenka Hübnerová 
vedoucí oddělení životního prostředí 

  
 

Obdrží:   
 
I. účastníci  řízení podle   § 109  písm. a) až d) stavebního zákona  - doručení jednotlivě  

Magistrát HMP - odbor investiční,  
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město které v řízení zastupuje: 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.,  
 sídlo: Nábřežní č.p. 90/4, 150 00  Praha 5-Smíchov  
Hlavní město Praha, zast. MHMP-Odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Městská část Praha-Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2 
 sídlo: U skály č.p. 262/2, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
 
II. účastníci  řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona - doručení veřejnou vyhláškou 

vyvěšením písemnosti na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16 po dobu 15 dnů, do grafických 
příloh rozhodnutí lze nahlédnout na odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, 
Václava Balého 23, Praha5 – Radotín, kancelář č.23 

 

III. dotčené orgány : 

Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát hl. m. Prahy- odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 5 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  
Praha 5 
 
IV. ostatní:: 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2 
 sídlo: Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
MV ČR - správa kabelů, IDDS: 6bnaawp 
 sídlo: nám. Hrdinů č.p. 1634/3, 140 21  Praha 4-Nusle 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
AHNM Praha, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Hradební č.p. 772/12, Praha 1-Staré Město, 110 05  P.O. Box 45 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
PPD, a.s., IDDS: w9qfskt 
 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
 sídlo: Řásnovka č.p. 770/8, 110 00  Praha 1-Staré Město 



Č.j. 13669/2024/OŽP str. 4 

 
Vodafone CR a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových 2, 155 00  Praha 5 
T-Mobile CR a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 24  Praha 5-Smíchov 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf 
 sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 15-Hostivař, 102 00  Praha 102 
 
 


